муниципальное общеобразовательное учреждение
«Комсомольская средняя школа»

Николаевского муниципального района Волгоградской области

МОУ «Комсомольская СШ»

ПРИКАЗ

09.03.2023 год                                № 26 (о/д)

О  применении федеральной
образовательной программы дошкольного образования
в  МОУ «Комсомольская СШ»

         На основании Приказа Министерства просвещения РФ от 25 ноября 2022 г. № 1028
"Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образования",
закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об
образовании в Российской Федерации" и статью 1 Федерального закона "Об обязательных
требованиях в Российской Федерации"»

приказываю:

1. Утвердить дорожную карту по переходу к осуществлению образовательной деятельности
на  основе  федеральной  образовательной  программы  дошкольного  образования  (далее  –
ФОП ДО) в МОУ «Комсомольская СШ» (приложение 1).

2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной деятельности
на основе ФОП ДО в  МОУ «Комсомольская СШ» (далее – рабочая группа) в следующем
составе:

Руководитель рабочей группы: Волчанская Е.А.- директор школы.

Члены рабочей группы: Западинская Н.М.- воспитатель;
Заболотнева Л.Н.- воспитатель.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                       Волчанская Е.А.

Приложение №1
Утверждаю:

Директор
МОУ «Комсомольская СШ»

___________Е.А. Волчанская
Приказ от 09.03.23 № 26 (о/д)

Дорожная карта

муниципального  общеобразовательного  учреждения  «Комсомольская  средняя  школа»
Николаевского муниципального района Волгоградской области по переходу с 01.09.2023г на новую
Федеральную образовательную программу дошкольного образования (приказ №1028 от  25.11.22г
Министерства Просвещения РФ»)

Цель:  Создание  системы  организационно-управленческого  и  методического  обеспечения  по
изучению, организации и введению новой ФОП ДО в                      МОУ «Комсомольская СШ».

Задачи:  Создать  и  утвердить  «Дорожную  карту  по  организационно-управленческому  и
методическому  обеспечению  по  изучению,  организации  и  введению  новой  ФОП  ДО  в  МОУ
«Комсомольская СШ».

№ Мероприятия Сроки
реализации

Ответственные Формы отчетных
документов

Организационно-управленческие условия внедрения ФОП ДО

1

Разработать план мероприятий
по  анализу,  организации  и
введению  ФОП  ДО  в  МОУ
«Комсомольская  СШ»,  внести
его в дорожную карту.

Директор,
воспитатели

План мероприятий

2
Создать  рабочую  группу  для
изучения  и  анализа
содержания ФОП ДО.

Директор,
воспитатели

Приказ по ОО

3

Подготовить  и  провести
педагогический совет на тему:
«Введение  новой  ФОП  ДО:
проблемы и перспективы».

Рабочая группа

Протокол

4

Создать  памятку
(консультацию) для родителей
детского  сада  и
проинформировать о введении
ФОП ДО с 01.09.23

Рабочая группа

Памятка,
консультация, буклет

5

Разместить  информацию  на
сайте  МОУ  «Комсомольская
СШ» о переходе на ФОП ДО с
01.09.23

Ответственный за
ведение сайта

6
Проанализировать  и  провести
научно-методическую  работу
по  ООП  ДО  МОУ
«Комсомольская СШ»

 в соответствии с  ФОП ДО и

Рабочая группа Аналитическая справка

ФГОС ДО

7

Утвердить  приказом
руководителя   и  расположить
ООП  ДО,  созданную  в
соответствии  с  ФОП  ДО  и
ФГОС  ДО  на  сайте  МОУ
«Комсомольская СШ»

Директор

Приказ о ООП ДО

8

Обеспечить  научно-
методическое  сопровождение
введения  ООП ДО,  созданной
на  основе  ФОП  ДО  и  ФГОС
ДО  и  последующий
мониторинг успехов и неудач в
рамках  воплощения
содержания  программы
педагогами ОО в соответствии
с ООП ДО

Рабочая группа

Программа
мониторинга

9

Разработать  и  утвердить
приказом  руководителя
положение  о  Рабочей
программе  воспитателя  и
специалистов  МОУ
«Комсомольская  СШ»  с
учетом  новой  ООП  ДО,
построенной  на  ФОП  ДО  и
ФГОС ДО.

Рабочая группа

Положение  о  Рабочей
программе воспитателя
и  специалистов  МОУ
«Комсомольская СШ»

Анализ кадрового обеспечения по введению ФОП ДО

1
Провести  анализ  кадрового
обеспечения  по  введению
ФОП ДО

Ответственный по
УВР

Аналитическая справка

2

Разработать  план-график
(КПК,  семинаров  и  других
форм  самообразования)  по
обеспечению  повышения
профессиональных
компетенций  (организация
образовательного  процесса,
обновление  содержания
образования)  воспитателей  и
специалистов  МОУ
«Комсомольская  СШ»  в
рамках введения ФОП ДО

Рабочая группа

План-график

3

Организовать  и  провести
методические  семинары,
круглые столы и другие формы
методической  поддержки
воспитателей  и  специалистов
по  овладению  содержанием
ФОП  ДО  и  порядком
внедрения  в  практику
педагогической  работы  МОУ
«Комсомольская СШ»

Рабочая группа

План методической
поддержки педагогов

Создание материально-технических и методических условий введения ФОП ДО

1

Провести  анализ  материалов
технического и методического
оснащения  МОУ
«Комсомольская СШ»

для  введения  и  реализации
ФОП ДО

Рабочая группа

Аналитическая справка

2

Разработать  положение  о
ППРС  в  дошкольной  группе
МОУ «Комсомольская СШ»  и
провести  смотр-конкурс  по
наполнению ППРС группы

Рабочая группа

Положение о ППРС

	На основании Приказа Министерства просвещения РФ от 25 ноября 2022 г. № 1028 "Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образования", закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации"»